



**ESTADO DO MARANHÃO**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU**

# DIÁRIO OFICIAL

Ano 1 - Edição Nº 012 de 15 de Março de 2021





**DIÁRIO OFICIAL**  
ESTADO DO MARANHÃO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU

TERCEIRO

Ano 1 - Edição Nº 012 de 15 de Março de 2021

## O QUE É O DIÁRIO OFICIAL?

É UM VEÍCULO OFICIAL DE DIVULGAÇÃO DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL, CUJO OBJETIVO É ATENDER AO PRINCÍPIO DA PUBLICIDADE QUE TEM COMO FINALIDADE MOSTRAR QUE O PODER PÚBLICO DEVE AGIR COM A MAIOR TRANSPARÊNCIA POSSÍVEL, PARA QUE A POPULAÇÃO TENHA O CONHECIMENTO DE TODAS AS SUAS ATUAÇÕES E DECISÕES.

## SUMÁRIO

**AVISO DE RATIFICAÇÃO: EXTRATO DE RATIFICAÇÃO/2021**

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA

**EXTRATO DO CONTRATO: Nº 005/2021**

EXTRATO DE CONTRATO Nº 005/2021

**AVISO DE RATIFICAÇÃO: EXTRATO DE RATIFICAÇÃO/2021**

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA

**EXTRATO DO CONTRATO: Nº 006/2021**

EXTRATO DE CONTRATO Nº 006/2021

**RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS/2021**

RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20210043/2021

**RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS/2021**

RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20210044/2021

**RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS/2021**

RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20210045/2021

**RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS/2021**

RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20210046/2021

**AVISO DE LICITAÇÃO: Nº 001/2021**

AVISO DE LICITAÇÃO. CONCORRÊNCIA Nº 001/2021

Prefeitura Municipal de Buriticupu

CNPJ: 01.612.525/0001-40

[buriticupu.assesi.com/diariooficial/?id=240](http://buriticupu.assesi.com/diariooficial/?id=240)





# DIÁRIO OFICIAL

## ESTADO DO MARANHÃO

### PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU

TERCEIRO

Ano 1 - Edição Nº 012 de 15 de Março de 2021

#### SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E TRABALHO - DISPENSA -

##### EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA

Ratifico o Ato de Declaração de Dispensa de Licitação, a favor **MARIA RISONETE MEDEIROS LOPES**, portadora da Cédula de Identidade **RG nº 045519722012-3 SSP/MA e CPF nº 643.284.653-68**, residente e domiciliado Rua EIT /nº 44 - B - CEP: 65393-000-Centro - Buriticupu, referindo-se à Locação de Imóvel para abrigar as instalações do Conselho Tutelar da Sec. Mun. de Desen. Social, Trabalho e Economia Solidária do Município de Buriticupu/MA, totalizando valor de **R\$ 19.200,00 (Dezenove Mil duzentos Reais)**, tudo em conformidade com os documentos que instruem este **Processo Nº 0073/2021**, com fundamento nos termos do Artigo 24, inciso X, da Lei Federal nº. 8.666/93 e suas posteriores alterações, e em conformidade com o Parecer da Assessoria do Município, acostado aos autos, conforme exigência do art. 38, inciso VI, do mesmo diploma legal. Buriticupu/MA, 11 de janeiro de 2021.

**Euzilene Gonçalves Lopes da Silva**

Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social, Trabalho e Economia Solidária

#### SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO - DISPENSA -

##### EXTRATO DE CONTRATO Nº 005/2021

**DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 001/2021. OBJETO:** Locação de Imóvel para o funcionamento de apoio à abrigar as instalações do Almoarifado Central da Secretaria Municipal de Administração e Planejamento do Município de Buriticupu/MA. **VALOR TOTAL: R\$ 36.000,00 (Trinta e Seis Mil Reais). DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: Órgão:** 02 Secretaria Municipal de Administração e Planejamento **Unidade orçamentaria:** 02 03 00 Secretaria Municipal de Administração e Planejamento **Projeto/Atividade:** 04 122 0002 2008 0000 Manutenção e func da secretaria municipal de administração e planejamento **CLASSIFICAÇÃO ECONOMICA:** 3.3.90.36.00 Outros Serviços de Terceiros Pessoa Física **FONTE DE RECURSO:** 0.1.00-001 001. **PARTES: VANDECLEBER FREITAS SILVA, Secretário Municipal de Administração e Planejamento** pelo CONTRATANTE e o Sr. **EDUARDO DELGADO DE OLIVEIRA, CPF nº 021.365.243-99.** CONTRATADO. **VIGÊNCIA:** 31 de Dezembro de 2021. **DATA DA ASSINATURA** 12 de Janeiro de 2021. Buriticupu/MA, 12 de Janeiro de 2021.

**Vandecleber Freitas Silva**

Secretário Municipal de  
Administração e Planejamento

#### SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E TRABALHO - DISPENSA -

##### EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA

Ratifico o Ato de Declaração de Dispensa de Licitação, a favor de **EDUARDO DELGADO DE OLIVEIRA**, portador da Cédula de Identidade **RG nº 0201474320021 SESC/MA e CPF nº 021.365.243-99**, residente e domiciliado Rua 06, Casa 02, Apha Ville, - CEP: 65.110-000- Araçagy - São José de Ribamar - MA, referindo-se à Locação de Imóvel para abrigar as instalações do Almoarifado Central da Secretaria de Administração e Planejamento do Município de Buriticupu/MA, totalizando valor de **R\$ 36.000,00 (Trinta e Seis mil Reais)**, tudo em conformidade com os documentos que instruem este **Processo Nº 0141/2021 - SEMAPLAN**, com fundamento nos termos do Artigo 24, inciso X, da Lei Federal nº. 8.666/93 e suas posteriores alterações, e em conformidade com o Parecer da Assessoria do Município, acostado aos autos, conforme exigência do art. 38, inciso VI, do mesmo diploma legal. Buriticupu/MA, 11 de Janeiro de 2021.

**Vandecleber Freitas Silva**

Secretário Municipal de  
Administração e Planejamento

#### SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E TRABALHO - DISPENSA - EXTRATO DO CONTRATO: Nº 006/2021

##### EXTRATO DE CONTRATO Nº 006/2021

**DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 009/2021. OBJETO:** Locação de Imóvel para abrigar as instalações do Conselho Tutelar do Município de Buriticupu/MA. **VALOR TOTAL: R\$ 19.200,00 (Dezenove mil e duzentos reais). DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: Órgão:** 10 Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social, Trabalho e Economia Solidária **Unidade Orçamentaria:** 0210 Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social, Trabalho e Economia Solidária **Projeto/Atividade:** 08 243 0019 2060 0000 **MANUTENÇÃO DO CONSELHO MUNI. DA CRIAN. E DO ADOLESC. CLASSIFICAÇÃO ECONOMICA:** 3.3.90.36.00 Outros Serviços de Terceira Pessoa Física **FONTE DE RECURSO:** 0.1.00-081 001. **PARTES: Euzilene Gonçalves Lopes da Silva Secretária Municipal de Desenvolvimento Social, Trabalho e Economia Solidária.** pelo CONTRATANTE e a Sr.ª **MARIA RISONETE MEDEIROS LOPES** inscrito no **CPF nº 643.284.653-68.** CONTRATADO. **VIGÊNCIA:** 31 de dezembro de 2021. **DATA DA ASSINATURA** 12 de janeiro

Prefeitura Municipal de Buriticupu

CNPJ: 01.612.525/0001-40

buriticupu.assesi.com/diariooficial/?id=240





# DIÁRIO OFICIAL

## ESTADO DO MARANHÃO

### PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU

TERCEIRO

Ano 1 - Edição Nº 012 de 15 de Março de 2021

de 2021.

Buriticupu/MA, 12 de Janeiro de 2021.

**Euzilene Gonçalves Lopes da Silva**

Secretária Municipal de Desenvolvimento Social, Trabalho e Economia Solidária.

#### - LICITAÇÃO -

RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº20210043/2021. OBJETO: Registro de preços, do tipo menor preço, visando à eventual e futura Aquisição de combustíveis automotivos para atender as necessidades do Município de Buriticupu - MA, VALOR TOTAL REGISTRADO: **6.853.863,54 (seis milhões oitocentos e cinquenta e três mil oitocentos e sessenta e três reais e cinquenta e quatro centavos)**. PARTES: Prefeitura Municipal de Buriticupu - MA, neste ato representado pelo Sr. Afonso Barros Batista, Ordenador de Despesa empresa: **WILSON ALMEIDA BARBOSA COMÉRCIO**, CNPJ: **01.624.254/0001-43** neste ato representada pela Sr. **Wilson Almeida Barbosa** LICITAÇÃO: Pregão Presencial nº 001/2021 - SRP. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 8.666/93, Art. 15, Inciso II, Lei nº 10.520/2002, Decreto Municipal nº 007/2021. PRAZO DE VALIDADE DA ATA: A presente Ata terá validade de 2 (Doze) meses, contada a partir da data de sua assinatura. DATA DA ASSINATURA: 11 de Março de 2021. FORO: Fica eleito o Foro de Buriticupu/MA. SIGNATÁRIOS: Chefe de Gabinete / Ordenador de Despesa, neste ato representado pelo Sr. Afonso Barros Batista, pela detentora do Registro de Preços.

| <b>LICITANTE: WILSON ALMEIDA BARBOSA COMÉRCIO</b>                         |                           |         |            |                        |                |
|---|---------------------------|---------|------------|------------------------|----------------|
| <b>CNPJ: 01.624.254/0001-43</b>   |                           |         |            |                        |                |
| <b>ENDEREÇO: Rua da Paz Nº 10 letra A Bairro Vila Davi Buriticupu- MA</b> |                           |         |            |                        |                |
| <b>TELEFONE: (98) 9.8104-6439 - (98)9.9129-3319</b>                       |                           |         |            |                        |                |
| <b>REPRESENTANTE: Wilson Almeida Barbosa</b>                              |                           |         |            |                        |                |
| <b>COTA RESERVADA (25%)</b>   |                           |         |            |                        |                |
| Item  | Especificação             | Unidade | Quantidade | Preços Registrados R\$ |                |
|   |                           |         |            | Valor Unitário         | Valor Total    |
| 01  | GASOLINA COMUM            | LITRO   | 134608     | R\$ 5,14               | R\$ 691.885,12 |
| 02  | ÓLEO DIESEL S-10          | LITRO   | 140462     | R\$ 4,34               | R\$ 609.605,08 |
| 03  | ÓLEO DIESEL S-500 (COMUM) | LITRO   | 107232     | R\$ 4,14               | R\$ 443.940,48 |
|   |                           |         |            |                        | 1.745.430,68   |

| <b>COTA DE AMPLA PARTICIPAÇÃO (75%)</b> |                           |         |            |                        |                         |
|---|---------------------------|---------|------------|------------------------|-------------------------|
| Item                                    | Especificação             | Unidade | Quantidade | Preços Registrados R\$ |                         |
|   |                           |         |            | Valor Unitário         | Valor Total             |
| 03                                      | GASOLINA COMUM            | LITRO   | 403822     | R\$ 5,14               | R\$ 2.075.645,08        |
| 04                                      | ÓLEO DIESEL S-10          | LITRO   | 421388     | R\$ 4,09               | R\$ 1.723.476,92        |
| 05                                      | ÓLEO DIESEL S-500 (COMUM) | LITRO   | 321698     | R\$ 4,07               | R\$ 1.309.310,86        |
|   |                           |         |            |                        | <b>R\$ 5.108.432,86</b> |

Buriticupu/MA, 11 de Março de 2021.

#### - LICITAÇÃO -

RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº20210044/2021. OBJETO: Registro de Preços, para futura, eventual e parcelada Aquisição de gêneros alimentícios perecíveis, não perecíveis e hortifrúti, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde do Município de Buriticupu/MA, VALOR TOTAL REGISTRADO: **R\$ 1.568.660,55 (um milhão quinhentos e sessenta e oito mil seiscentos e sessenta reais e cinquenta e cinco centavos)**. PARTES: Prefeitura Municipal de Buriticupu - MA, neste ato representado pelo Sr. Afonso Barros Batista, Ordenador de Despesa empresa: **V.B. MOREIRA**, CNPJ: **06.344.935/0001-71** neste ato representada pela Sr. **Valdimar Barbosa Moreira - CPF: 354.419.413-91**. LICITAÇÃO: Pregão Presencial nº 005/2021 - SRP. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 8.666/93, Art. 15, Inciso II, Lei nº 10.520/2002, Decreto Municipal nº 007/2021. PRAZO DE VALIDADE DA ATA: A presente Ata terá validade de 12 (Doze) meses, contada a partir da data de sua assinatura. DATA DA ASSINATURA: 11 de Março de 2021. FORO: Fica eleito o Foro de Buriticupu/MA. SIGNATÁRIOS: Chefe de Gabinete / Ordenador de Despesa, neste ato representado pelo Sr. Afonso Barros Batista, pela detentora do Registro de Preços.

|  |  |  |  |  |  |
|--|--|--|--|--|--|
| <b>LICITANTE: V.B. MOREIRA</b>   |  |  |  |  |  |
| <b>CNPJ: 06.344.935/0001-71</b>  |  |  |  |  |  |
| <b>ENDEREÇO: Via Coletora 4000, Qda. 123, nº 02 - Parque Vitoria - CEP: 65.110-000, São José de Ribamar - MA</b> |  |  |  |  |  |

Prefeitura Municipal de Buriticupu  
CNPJ: 01.612.525/0001-40  
buriticupu.assesi.com/diariooficial/?id=240





# DIÁRIO OFICIAL

## ESTADO DO MARANHÃO

### PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU

TERCEIRO

Ano 1 - Edição Nº 012 de 15 de Março de 2021

TELEFONE: (98) 3233-5173

REPRESENTANTE: Valdimar Barbosa Moreira- CPF: 354.419.413-91

ENDEREÇO ELETRÔNICO: [vb-moreira@hotmail.com](mailto:vb-moreira@hotmail.com) <<mailto:vb-moreira@hotmail.com>>

ITENS EXCLUSIVOS PARA ME / EPP / MEI GÊNEROS ALIMENTÍCIOS

| Item | Especificação  | Unidade | Quantidade | Marca     | Preços Registrados R\$ |               |
|------|--|---------|------------|-----------|------------------------|---------------|
|      |  |         |            |           | Valor Unitário         | Valor Total   |
| 2    | AÇÚCAR REFINADO:<br>EMBALAGEM SACO PLÁSTICO<br>ATÓXICO, pacote de 1 Kg, fardo de<br>30 kg com data de fabricação e<br>validade e com registro no ministério<br>da fazenda. | Unid    | 6.400      | Blacon    | R\$ 2,90               | R\$ 18.560,00 |
| 3    | ADOÇANTE ASPECTO FÍSICO<br>LÍQUIDO TRANSPARENTE a base<br>de ciclamato = sacarina frasco com<br>100 ml   | Unid    | 530        | Adocil    | R\$ 3,65               | R\$ 1.934,50  |
| 4    | ÁGUA MINERAL NATURAL EM<br>EMBALAGEM PLÁSTICA<br>DESCARTÁVEL DE 500ML  | Unid    | 11.000     | Mar Doce  | R\$ 2,30               | R\$ 25.300,00 |
| 5    | AMIDO DE MILHO PARA<br>MINGAU CAIXA COM 200<br>GRAMAS  | Unid    | 2.100      | Vitamilho | R\$ 5,50               | R\$ 11.550,00 |
| 6    | A VEIA APRESENTAÇÃO<br>FLOCOS FINOS,<br>APRESENTAÇÃO PARA<br>MINGAU CX 250G  | Unid    | 900        | Nestle    | R\$ 4,00               | R\$ 3.600,00  |
| 7    | AZEITONA VERDE EM<br>CONSERVA SEM CAROÇO<br>EMBALAGEM DE 500 GRAMAS  | Unid    | 450        | Raiolita  | R\$ 4,40               | R\$ 1.980,00  |
| 8    | BISCOITO CREAM-CRACKER:<br>PACOTE DE 400G, com sabor e<br>odor agradável, caixa 20 pacotes<br>com data de fabricação e validade.   | Unid    | 1.620      | Pilar     | R\$ 4,19               | R\$ 6.787,80  |
| 9    | BISCOITO DOCE MARIA:<br>PACOTE DE 400G, com sabor e<br>odor agradável, caixa com 20<br>pacotes com data de fabricação e<br>validade  | Unid    | 1.620      | Pilar     | R\$ 3,25               | R\$ 5.265,00  |
| 10   | CAFÉ MOÍDO PCT COM 400G  | Unid    | 10.300     | Mamoré    | R\$ 5,10               | R\$ 52.530,00 |
| 11   | COCO RALADO, AMÊNDOA DE<br>COCO, DESIDRATADO E<br>TRITURADO PCT 100G   | Unid    | 550        | Mais Coco | R\$ 4,60               | R\$ 2.530,00  |
| 12   | COLORAU: COLORÍFICO COM<br>FARINHA DE MILHO E<br>URUCUM - EMBALAGEM DE<br>100G, com data de fabricação e<br>validade.  | Unid    | 1.050      | Kimimo    | R\$ 1,50               | R\$ 1.575,00  |
| 13   | CREME DE LEITE, TEOR DE<br>GORDURA 21 A 40%,<br>PROCESSAMENTO UHT 200G   | Unid    | 450        | CCGL      | R\$ 6,95               | R\$ 3.127,50  |
| 14   | ER VILHA VERDE EM<br>CONSERVA DE LATA 200G   | Unid    | 230        | Fugine    | R\$ 3,00               | R\$ 690,00    |

Prefeitura Municipal de Buriticupu

CNPJ: 01.612.525/0001-40

[buriticupu.assesi.com/diariooficial/?id=240](http://buriticupu.assesi.com/diariooficial/?id=240)





# DIÁRIO OFICIAL

## ESTADO DO MARANHÃO

### PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU

TERCEIRO

Ano 1 - Edição Nº 012 de 15 de Março de 2021

|    |  |      |       |              |           |               |
|----|--|------|-------|--------------|-----------|---------------|
| 15 | EXTRATO DE TOMATE:<br>CONCENTRADO, PRODUTO<br>RESULTANTE DA<br>CONCENTRAÇÃO DA POLPA DE<br>TOMATE por processo tecnológico<br>preparado com frutos maduros<br>selecionados sem pele, sem sementes<br>e corantes artificiais                          | Unid | 2.100 | Palmeiron    | R\$ 4,35  | R\$ 9.135,00  |
| 16 | FARINHA DE ARROZ TIPO<br>FLOCÃO, PRÉ COZIDO, COR<br>BRANCA PCT DE 500G   | Unid | 5.300 | Jupi         | R\$ 3,00  | R\$ 15.900,00 |
| 17 | FARINHA DE MANDIOCA<br>AMARELA, LIGEIRAMENTE<br>TORRADA TIPO 1, isenta de<br>insetos e matérias estranhas pct 1 kg   | Unid | 700   | Irmão Farias | R\$ 5,70  | R\$ 3.990,00  |
| 18 | FARINHA DE MANDIOCA FINA<br>BRANCA 1KG ISENTA DE<br>INSETOS E MATÉRIAS<br>ESTRANHAS PCT 1 KG   | Unid | 430   | Irmão Farias | R\$ 5,00  | R\$ 2.150,00  |
| 19 | FARINHA DE MANDIOCA,<br>APRESENTAÇÃO TAPIOCA,<br>TIPO GRUPO SECA PCT DE 1KG  | Unid | 1.300 | Irmão Farias | R\$ 5,50  | R\$ 7.150,00  |
| 20 | FARINHA LÁCTEA: PACOTE<br>COM 250G, CAIXA COM 12<br>UNIDADES COM DATA DE<br>FABRICAÇÃO E VALIDADE.   | Unid | 550   | Nestle       | R\$ 3,50  | R\$ 1.925,00  |
| 22 | FEIJÃO PRETO TIPO 1<br>CONSTITUÍDOS DE GRÃOS<br>INTEIROS E SADIOS PCT 1KG  | Unid | 1.030 | Dona         | R\$ 10,00 | R\$ 10.300,00 |
| 24 | FLOCOS DE CEREAL PACOTE<br>COM 500 GRAMAS  | Unid | 2.100 | Nestle       | R\$ 7,50  | R\$ 15.750,00 |
| 25 | GALÃO DE ÁGUA MINERAL<br>NATURAL ACONDICIONADA<br>EM 20 LITROS   | Unid | 3.300 | Mar Doce     | R\$ 21,20 | R\$ 69.960,00 |
| 26 | LEITE CONDENSADO,<br>INGREDIENTES LEITE<br>INTEGRAL/AÇÚCAR/LEITE EM<br>PÓ CAIXA 395G   | Unid | 430   | Leitbom      | R\$ 5,40  | R\$ 2.322,00  |
| 27 | MACARRÃO ESPAGUETE:<br>PACOTE DE 500G, FARDO COM<br>12 UNIDADES, COM DATA DE<br>FABRICAÇÃO E VALIDADE.   | Unid | 4.100 | Brandinho    | R\$ 2,33  | R\$ 9.553,00  |
| 28 | MACARRÃO PARAFUSO PCT<br>500G  | Unid | 520   | Brandinho    | R\$ 2,90  | R\$ 1.508,00  |
| 29 | MAIONESE POTE 250 G  | Unid | 220   | Quero        | R\$ 3,45  | R\$ 759,00    |
| 30 | MARGARINA 500G COM DATA<br>DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.   | Unid | 1.800 | Primor       | R\$ 5,00  | R\$ 9.000,00  |
| 31 | MASSA PRONTA PARA BOLO<br>(VARIADAS) PCT 450 G   | Unid | 320   | Apti         | R\$ 3,15  | R\$ 1.008,00  |
| 32 | MILHO PARA CANJICA<br>(CAROÇO): NÃO DEVE CONTER<br>EM SUA COMPOSIÇÃO<br>GORDURA TRANS, embalagem em<br>pacote plástico resistente de 500g<br>com seu rótulo nutricional contendo<br>prazo de validade mínimo de 4 mês a<br>contar a data de entrega. | Unid | 530   | Natura       | R\$ 3,50  | R\$ 1.855,00  |
| 33 | MILHO VERDE LATA 200G  | Unid | 1.030 | Natura       | R\$ 2,85  | R\$ 2.935,50  |

Prefeitura Municipal de Buriticupu

CNPJ: 01.612.525/0001-40

buriticupu.assesi.com/diariooficial/?id=240





**DIÁRIO OFICIAL**  
**ESTADO DO MARANHÃO**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU**

**TERCEIRO**

Ano 1 - Edição Nº 012 de 15 de Março de 2021

|    |   |      |       |             |          |               |
|----|---|------|-------|-------------|----------|---------------|
| 34 | MOLHO DE PIMENTA, A BASE DE ÁGUA, pimenta vermelha moída, vinagre de álcool, sal frasco de 150ml  | Unid | 160   | Sabor       | R\$ 2,50 | R\$ 400,00    |
| 35 | ÓLEO DE SOJA - 900 ML, QUE CONTENHAM DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.   | Unid | 5.100 | Sinhá       | R\$ 9,40 | R\$ 47.940,00 |
| 36 | PIMENTA DO REINO MOÍDA, TIPO PRETA DE 1ª QUALIDADE PCT 500 G  | Unid | 440   | Hicari      | R\$ 8,60 | R\$ 3.784,00  |
| 37 | SAL MOÍDO IODADO: PACOTES COM 1KG, COM DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.   | Unid | 560   | Bom di mesa | R\$ 1,64 | R\$ 918,40    |
| 38 | SARDINHA AO MOLHO DE TOMATE LATA DE 130G (PESO DRENADO), CAIXA COM 50 unidades, sem amasso, vazamentos e ferrugem, que contenham data de fabricação e validade. | Unid | 5.400 | Pescador    | R\$ 3,80 | R\$ 20.520,00 |
| 39 | TEMPERO COMPLETO: CONDIMENTO PACOTE DE 1 KG, CONTENDO 10 UNIDADES 100G com validade mínima de 150 dias a partir da data da entrega.                             | Unid | 55    | Dusul       | R\$ 1,54 | R\$ 84,70     |
| 40 | VINAGRE DE ÁLCOOL COMPOSTO DE FERMENTADO ACETICO DE ÁLCOOL, ÁGUA E CONSERVANTE (GF DE 750 ML)   | Unid | 1.550 | Figueira    | R\$ 2,85 | R\$ 4.417,50  |

**R\$ 378.694,90 (trezentos e setenta e oito mil seiscentos e noventa e quatro reais e noventa centavos).**

**PERECÍVEIS**

| Item | Especificação  | Unidade | Quantidade | Marca           | Preços Registrados R\$ |               |
|------|--|---------|------------|-----------------|------------------------|---------------|
|      |  |         |            |                 | Valor Unitário         | Valor Total   |
| 41   | ALHO IN NATURA - CABEÇAS DE TAMANHO MÉDIO, ÍNTEGROS, EM PERFEITA CONDIÇÃO DE APRESENTAÇÃO.   | Kg      | 355        | Ricco alimentos | R\$ 24,00              | R\$ 8.520,00  |
| 42   | CARNE BOVINA MOÍDA 2ª - PALETA, FRESCA, CONSERVADO REFRIGERADO, ISENTA DE NERVO E CARTILAGEM, deve apresentar odor e cor característicos, cortado, moído na hora da entrega, conforme pedido | Kg      | 3.050      | Fribal          | R\$ 20,00              | R\$ 61.000,00 |
| 43   | FÍGADO BOVINO KG, CARACTERÍSTICA, EM EMBALAGEM RESISTENTE E ADEQUADA e especificando o peso e tipo   | Kg      | 2.550      | Fribal          | R\$ 18,40              | R\$ 46.920,00 |
| 44   | LINGUIÇA CALABRESA FRESCA, PODENDO SER COMPOSTA DE CARNE SUÍNA OU DE FRANGO, com condimentos e outros ingredientes   | Kg      | 1.120      | Seara           | R\$ 19,00              | R\$ 21.280,00 |

Prefeitura Municipal de Buriticupu

CNPJ: 01.612.525/0001-40

buriticupu.assesi.com/diariooficial/?id=240





**DIÁRIO OFICIAL**  
**ESTADO DO MARANHÃO**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU**

**TERCEIRO**

**Ano 1 - Edição Nº 012 de 15 de Março de 2021**

|    |  |    |       |         |           |               |
|----|--|----|-------|---------|-----------|---------------|
| 45 | LINGUIÇA TOSCANA FRESCA, PODENDO SER COMPOSTA DE CARNE SUÍNA OU DE FRANGO, com condimentos e outros ingredientes   | Kg | 1.120 | Seara   | R\$ 19,50 | R\$ 21.840,00 |
| 46 | OVO IN NATURA, DE GALINHA, BRANCO, GRANDE, pesando no mínimo 55 gramas por unidade cartela com 30 unidades   | Kg | 1.024 | Vitória | R\$ 15,50 | R\$ 15.872,00 |
| 47 | POLPA DE FRUTA NATURAL COM DIVERSOS SABORES CONFORME A SAFRA EM EMBALAGEM de polipropileno transparente sem conservante, informação nutricional contenha data de fabricação e validade. 1 kg | Kg | 4.100 | Polmar  | R\$ 10,00 | R\$ 41.000,00 |

**RS 216.432,00 (duzentos e dezesseis mil quatrocentos e trinta e dois reais).**

**HORTIFRÚTI**

| Item | Especificação   | Unidade | Quantidade | Marca           | Preços Registrados R\$ |               |
|------|---|---------|------------|-----------------|------------------------|---------------|
|      |   |         |            |                 | Valor Unitário         | Valor Total   |
| 48   | ABOBORA IN NATURA MADURA  | Kg      | 720        | Ricco Alimentos | R\$ 3,30               | R\$ 2.376,00  |
| 49   | ACELGA VERDE IN NATURA, COMUM, SEM MANCHAS E SEM DANOS ÀS FOLHAS  | Kg      | 220        | Ricco Alimentos | R\$ 3,80               | R\$ 836,00    |
| 50   | ALFACE IN NATURA TIPO AMERICANA   | Kg      | 1.100      | Martins         | R\$ 4,10               | R\$ 4.510,00  |
| 51   | BATATA DOCE IN NATURA, LAVADA, LISA DE 1ª QUALIDADE   | Kg      | 1.350      | Ricco Alimentos | R\$ 7,00               | R\$ 9.450,00  |
| 52   | BATATA INGLESA: LAVADA LISA DE PRIMEIRA COMPACTA E FIRME SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA ou mecânica com tamanho uniforme devendo ser graúda. Embalagem em saco de rafia. | Kg      | 2.400      | Ricco Alimentos | R\$ 9,25               | R\$ 22.200,00 |
| 53   | BETERRABA IN NATURA, SEM DANOS FÍSICOS DE 1ª QUALIDADE  | Kg      | 1.540      | Ricco Alimentos | R\$ 5,40               | R\$ 8.316,00  |
| 54   | CEBOLA: QUALIDADE, SEM RAMA, FRESCA COMPACTA E FIRME SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA.   | Kg      | 1.100      | Ricco Alimentos | R\$ 5,48               | R\$ 6.028,00  |
| 55   | CENOURA: QUALIDADE, FRESCA, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME SEM DANOS físicos ou mecânico oriundos do manuseio e transporte, acondicionado de forma apropriada.          | Kg      | 2.040      | Ricco Alimentos | R\$ 5,50               | R\$ 11.220,00 |
| 56   | CHEIRO VERDE IN NATURA COMPOSTO DE COENTRO E CEBOLINHA  | Março   | 2.400      | Ricco Alimentos | R\$ 2,31               | R\$ 5.544,00  |
| 57   | LARANJA IN NATURA ESPÉCIE PERA, FRESCO COMPACTO E FIRME SEM LESÕES de origem física ou mecânica.  | Kg      | 5.500      | Cutrale         | R\$ 3,55               | R\$ 19.525,00 |

Prefeitura Municipal de Buriticupu

CNPJ: 01.612.525/0001-40

[buriticupu.assesi.com/diariooficial/?id=240](http://buriticupu.assesi.com/diariooficial/?id=240)







# DIÁRIO OFICIAL

## ESTADO DO MARANHÃO

### PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU

#### TERCEIRO

Ano 1 - Edição Nº 012 de 15 de Março de 2021

|    |  |    |       |                 |          |               |
|----|--|----|-------|-----------------|----------|---------------|
| 58 | LIMÃO TIPO TAITI IN NATURA, FRESCO COMPACTO E FIRME SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA.   | Kg | 530   | Cutral          | R\$ 4,20 | R\$ 2.226,00  |
| 59 | MAMÃO FORMOSA IN NATURA, FRESCO COMPACTO E FIRME SEM LESÕES DE ORIGEM física ou mecânica.  | Kg | 5.700 | Original        | R\$ 6,90 | R\$ 39.330,00 |
| 60 | MELANCIA IN NATURA, USO ALIMENTAR ESPÉCIE REDONDA  | Kg | 3.050 | Ricco Alimentos | R\$ 3,85 | R\$ 11.742,50 |
| 61 | PIMENTÃO VERDE IN NATURA, FRESCO COMPACTO E FIRME SEM LESÕES DE ORIGEM física ou mecânica.   | Kg | 310   | Ricco Alimentos | R\$ 8,00 | R\$ 2.480,00  |
| 62 | REPOLHO VERDE IN NATURA, FRESCO COMPACTO E FIRME SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA.  | Kg | 1.050 | Ricco Alimentos | R\$ 5,05 | R\$ 5.302,50  |
| 63 | TOMATE VERMELHO IN NATURA, FRESCO COMPACTO e firme sem lesões de origem física ou mecânica.  | Kg | 2.200 | Ricco Alimentos | R\$ 7,45 | R\$ 16.390,00 |
| 64 | BANANA - DA TERRA, EM PENCAS, DE PRIMEIRA, IN NATURAL, apresentando grau de maturação que permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para consumo, com ausência de sujidades, parasitas e larvas. | Kg | 4.100 | Nacional        | R\$ 6,30 | R\$ 25.830,00 |
| 65 | MAÇÃ - VERMELHA GRANDE, NACIONAL, DE PRIMEIRA, APRESENTANDO TAMANHO, cor e conformação uniforme, devendo ser bem desenvolvida e madura   | Kg | 2.020 | Rei             | R\$ 7,20 | R\$ 14.544,00 |
| 66 | MELÃO, FRESCO, DE PRIMEIRA, LIVRE DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES SUJIDADES, parasitas e larvas, tamanho, cor e conformação uniformes, devendo ser bem desenvolvida e madura, com polpa firme e intacta.                                      | Kg | 2.600 | Durio           | R\$ 6,50 | R\$ 16.900,00 |
| 67 | COUVE, VERDURA IN NATURA, TIPO COUVE, ESPÉCIE COMUM/MANTEIGA, fresco compacto e firme sem lesões de origem física ou mecânica.   | Kg | 650   | Ricco Alimentos | R\$ 5,85 | R\$ 3.802,50  |
| 68 | PEPINO COMUM, LEGUME IN NATURA, tipo pepino, espécie comum, fresco compacto e firme sem lesões de origem física ou mecânica.   | Kg | 650   | Ricco Alimentos | R\$ 3,65 | R\$ 2.372,50  |
| 69 | CUCHÁ IN NATURA, TIPO CUCHÁ, ESPÉCIE COMUM, fresco compacto e firme sem lesões de origem física ou mecânica.   | Kg | 530   | Ricco Alimentos | R\$ 1,86 | R\$ 985,80    |





**DIÁRIO OFICIAL**  
**ESTADO DO MARANHÃO**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU**

**TERCEIRO**

Ano 1 - Edição Nº 012 de 15 de Março de 2021

|    |   |    |       |                 |          |               |
|----|---|----|-------|-----------------|----------|---------------|
| 70 | MACAXEIRA IN NA TURA, TIPO MACAXEIRA, ESPÉCIE COMUM, fresco compacto e firme sem lesões de origem física ou mecânica.   | Kg | 2.130 | Ricco Alimentos | R\$ 3,20 | R\$ 6.816,00  |
| 71 | MAXIXE, DE PRIMEIRA, LIVRE DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES SUJIDADES, parasitas e larvas, tamanho, cor e conformação uniformes, devendo ser bem desenvolvida e madura.                                       | Kg | 260   | Ricco Alimentos | R\$ 8,60 | R\$ 2.236,00  |
| 72 | QUIABO, DE PRIMEIRA, LIVRE DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES SUJIDADES, parasitas e larvas, tamanho, cor e conformação uniformes, devendo ser bem desenvolvida e madura.                                       | Kg | 260   | Ricco Alimentos | R\$ 5,50 | R\$ 1.430,00  |
| 73 | TANGERINA, FRESCA, DE PRIMEIRA, LIVRE DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES SUJIDADES, parasitas e larvas, tamanho, cor e conformação uniformes, devendo ser bem desenvolvida e madura, com polpa firme e intacta. | Kg | 4.500 | Ricco Alimentos | R\$ 6,00 | R\$ 27.000,00 |
| 74 | PIMENTA DO REINO IN NATURA, ESPÉCIE COMUM, FRESCO COMPACTO e firme sem lesões de origem física ou mecânica.   | Kg | 41    | Kitano          | R\$ 5,90 | R\$ 241,90    |
| 75 | PIMENTA DE CHEIRO IN NATURA, ESPÉCIE COMUM, fresco compacto e firme sem lesões de origem física ou mecânica.  | Kg | 82    | Ricco Alimentos | R\$ 4,30 | R\$ 352,60    |

**R\$ 269.987,30 (duzentos e sessenta e nove mil novecentos e oitenta e sete reais e trinta centavos).**

**COTA RESERVADA 25% ME / EPP/ MEI**

| Item | Especificação   | Unidade | Quantidade | Marca   | Preços Registrados R\$ |               |
|------|---|---------|------------|---------|------------------------|---------------|
|      |   |         |            |         | Valor Unitário         | Valor Total   |
| 79   | LEITE EM PÓ INTEGRAL: PACOTE COM 200G, fardo com 50 unidades com data de fabricação e validade. | Unid    | 3.900      | Leitbom | R\$ 7,40               | R\$ 28.860,00 |

**R\$ 28.860,00 (vinte e oito mil oitocentos e sessenta reais).**

**PERECÍVEIS**

| Item | Especificação  | Unidade | Quantidade | Marca  | Preços Registrados R\$ |               |
|------|--|---------|------------|--------|------------------------|---------------|
|      |  |         |            |        | Valor Unitário         | Valor Total   |
| 80   | CARNE BOVINA COM OSSO KG , FRESCA, CONSERVADO REFRIGERADO, isenta de nervo e cartilagem, deve apresentar odor e cor característicos, cortado, conforme pedido. | Kg      | 940        | Fribal | R\$ 24,00              | R\$ 22.560,00 |
| 81   | CARNE BOVINA MACIÇA KG , FRESCA, CONSERVADO REFRIGERADO, ISENTA DE NERVO E CARTILAGEM, deve apresentar odor e cor característicos, cortado, conforme pedido.   | Kg      | 2.175      | Fribal | R\$ 33,60              | R\$ 73.080,00 |

Prefeitura Municipal de Buriticupu

CNPJ: 01.612.525/0001-40

buriticupu.assesi.com/diariooficial/?id=240





**DIÁRIO OFICIAL**  
**ESTADO DO MARANHÃO**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU**

**TERCEIRO**

Ano 1 - Edição Nº 012 de 15 de Março de 2021

|    |  |    |       |           |           |               |
|----|--|----|-------|-----------|-----------|---------------|
| 82 | FRANGO IN NATURA CONGELADO, COM COLORAÇÃO CARACTERÍSTICA, em embalagem resistente e adequada e especificando o peso e tipo, data de validade e com registro de inspeção federal e/ou estadual. | Kg | 1.500 | Americano | R\$ 13,20 | R\$ 19.800,00 |
| 83 | PESCADO, TIPO PEIXE PESCADA AMARELA LIMPA, SEM VÍSCERAS  | Kg | 815   | Mateus    | R\$ 38,40 | R\$ 31.296,00 |

**R\$ 146.736,00 (cento e quarenta e seis mil setecentos e trinta e seis reais).**

**COTA DE AMPLA PARTICIPAÇÃO 75%**

**GÊNEROS ALIMENTÍCIOS**

| Item | Especificação   | Unidade | Quantidade | Marca   | Preços Registrados R\$ |               |
|------|---|---------|------------|---------|------------------------|---------------|
|      |   |         |            |         | Valor Unitário         | Valor Total   |
| 85   | LEITE EM PÓ INTEGRAL: PACOTE COM 200G, fardo com 50 unidades com data de fabricação e validade. | Unid    | 11.700     | Leitbom | R\$ 7,42               | R\$ 86.814,00 |

**R\$ 86.814,00 (oitenta e seis mil oitocentos e quatorze reais).**

**PERECÍVEIS**

| Item | Especificação  | Unidade | Quantidade | Marca     | Preços Registrados R\$ |                |
|------|--|---------|------------|-----------|------------------------|----------------|
|      |  |         |            |           | Valor Unitário         | Valor Total    |
| 86   | CARNE BOVINA COM OSSO KG, FRESCA, CONSERVADO REFRIGERADO, isenta de nervo e cartilagem, deve apresentar odor e cor característicos, cortado, conforme pedido.                                  | Kg      | 2.820      | Fribal    | R\$ 24,28              | R\$ 68.469,60  |
| 87   | CARNE BOVINA MACIÇA KG, fresca, conservado refrigerado, isenta de nervo e cartilagem, deve apresentar odor e cor característicos, cortado, conforme pedido.                                    | Kg      | 6.525      | Fribal    | R\$ 33,64              | R\$ 219.501,00 |
| 88   | FRANGO IN NATURA CONGELADO, COM COLORAÇÃO CARACTERÍSTICA, em embalagem resistente e adequada e especificando o peso e tipo, data de validade e com registro de inspeção federal e/ou estadual. | Kg      | 4.500      | Americano | R\$ 13,20              | R\$ 59.400,00  |
| 89   | PESCADO, TIPO PEIXE PESCADA AMARELA LIMPA, SEM VÍSCERAS  | Kg      | 2.445      | Mateus    | R\$ 38,35              | R\$ 93.765,75  |

**R\$ 441.136,35 (quatrocentos e quarenta e um mil cento e trinta e seis reais e trinta e cinco centavos).**

Buriticupu/MA, 11 de Março de 2021

**- LICITAÇÃO -**

**RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20210045/2021. OBJETO:** Registro de Preços, para futura, eventual e parcelada Aquisição de gêneros alimentícios perecíveis, não perecíveis e hortifrúti, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde do Município de Buriticupu/MA, **VALOR TOTAL REGISTRADO: R\$ 58.480,00 (cinquenta e oito mil quatrocentos e oitenta reais).**

Prefeitura Municipal de Buriticupu

CNPJ: 01.612.525/0001-40

buriticupu.assesi.com/diariooficial/?id=240





**DIÁRIO OFICIAL**  
**ESTADO DO MARANHÃO**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU**

**TERCEIRO**

**Ano 1 - Edição Nº 012 de 15 de Março de 2021**

**PARTES:** Prefeitura Municipal de Buriticupu - MA, neste ato representado pelo Sr. Afonso Barros Batista, Ordenador de Despesa empresa: I. T. ARAUJO EIRELI, CNPJ: 27.402.741/0001-55 neste ato representada pela Sr. Itamar Teles Araujo CPF: 837.821.923-20 LICITAÇÃO: Pregão Presencial nº 005/2021 - SRP. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 8.666/93, Art. 15, Inciso II, Lei nº 10.520/2002, Decreto Municipal nº 007/2021. PRAZO DE VALIDADE DA ATA: A presente Ata terá validade de 12 (Doze) meses, contada a partir da data de sua assinatura. DATA DA ASSINATURA: 11 de Março de 2021. FORO: Fica eleito o Foro de Buriticupu/MA. SIGNATÁRIOS: Chefe de Gabinete / Ordenador de Despesa, neste ato representado pelo Sr. Afonso Barros Batista, pela detentora do Registro de Preços.

| <b>LICITANTE: I. T. ARAUJO EIRELI</b>  |   |         |            |           |                        |               |
|--|---|---------|------------|-----------|------------------------|---------------|
| <b>CNPJ: 27.402.741/0001-55</b>  |   |         |            |           |                        |               |
| <b>ENDEREÇO: Rua Cafeteira, nº 08 Vila Primo CEP: 65.393-000 - Município de Buriticupu - MA</b>  |   |         |            |           |                        |               |
| <b>TELEFONE: (98) 9-8514-9008</b>  |   |         |            |           |                        |               |
| <b>REPRESENTANTE: Itamar Teles Araujo CPF: 837.821.92320</b>   |   |         |            |           |                        |               |
| <b>ENDEREÇO ELETRÔNICO: <a href="mailto:mercadinho.mixdavi@gmail.com">mercadinho.mixdavi@gmail.com</a> &lt;mailto:mercadinho.mixdavi@gmail.com&gt;</b> |   |         |            |           |                        |               |
| <b>ITENS EXCLUSIVOS PARA ME / EPP / MEI GÊNEROS ALIMENTÍCIOS</b>   |   |         |            |           |                        |               |
| Item   | Especificação   | Unidade | Quantidade | Marca     | Preços Registrados R\$ |               |
|  |   |         |            |           | Valor Unitário         | Valor Total   |
| 21   | FEIJÃO CARIOCA TIPO 1 CONSTITUÍDOS DE GRÃOS INTEIROS E SÁDIOS PCT 1KG | Unid    | 5.150      | Kisabor   | R\$ 9,40               | R\$ 48.410,00 |
| 23   | FLOCÃO DE MILHO COM DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE 500G                | Unid    | 5.300      | Vitamilho | R\$ 1,90               | R\$ 10.070,00 |

Buriticupu/MA, 11 de Março de 2021

**- LICITAÇÃO -**

**RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20210046/2021. OBJETO:** Registro de Preços, para futura, eventual e parcelada Aquisição de gêneros alimentícios perecíveis, não perecíveis e hortifrúti, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde do Município de Buriticupu/MA, **VALOR TOTAL REGISTRADO: R\$ 231.490,00 (duzentos e trinta e um mil quatrocentos e noventa reais).** **PARTES:** Prefeitura Municipal de Buriticupu - MA, neste ato representado pelo Sr. Afonso Barros Batista, Ordenador de Despesa empresa: MARGHESS GRUPO EMPRESARIAL EIRELI, CNPJ: 05.321.253/0001-80 neste ato representada pela Sr.ª. Eduarda Beatriz Carvalho Silva CPF: 071.720.483-93 LICITAÇÃO: Pregão Presencial nº 005/2021 - SRP. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 8.666/93, Art. 15, Inciso II, Lei nº 10.520/2002, Decreto Municipal nº 007/2021. PRAZO DE VALIDADE DA ATA: A presente Ata terá validade de 12 (Doze) meses, contada a partir da data de sua assinatura. DATA DA ASSINATURA: 11 de Março de 2021. FORO: Fica eleito o Foro de Buriticupu/MA. SIGNATÁRIOS: Chefe de Gabinete / Ordenador de Despesa, neste ato representado pelo Sr. Afonso Barros Batista, pela detentora do Registro de Preços.

| <b>LICITANTE: MARGHESS GRUPO EMPRESARIAL EIRELI</b>  |   |         |            |        |                        |               |
|--|---|---------|------------|--------|------------------------|---------------|
| <b>CNPJ: 05.321.253/0001-80</b>  |   |         |            |        |                        |               |
| <b>ENDEREÇO: Rua um, nº 17, Quadra 02, Loteamento Nova Canaã (Maiobão-Mocajituba), CEP: 65.130-00, Paço do Lumiar, Estado do Maranhão, Brasil.</b>           |   |         |            |        |                        |               |
| <b>TELEFONE: (98) 9-8312-5971 / 98595-6634 / 9-8766-5336 / 9-9172-1669</b>   |   |         |            |        |                        |               |
| <b>REPRESENTANTE: Eduarda Beatriz Carvalho Silva CPF: 071.720.483-93</b>   |   |         |            |        |                        |               |
| <b>ENDEREÇO ELETRÔNICO: <a href="mailto:licitação@grupomarghess.com.br">licitação@grupomarghess.com.br</a> &lt;mailto:licitação@grupomarghess.com.br&gt;</b> |   |         |            |        |                        |               |
| <b>ITENS EXCLUSIVOS PARA ME / EPP / MEI GÊNEROS ALIMENTÍCIOS</b>   |   |         |            |        |                        |               |
| Item   | Especificação   | Unidade | Quantidade | Marca  | Preços Registrados R\$ |               |
|  |   |         |            |        | Valor Unitário         | Valor Total   |
| 1  | ACHOCOLA TADO EM PÓ: PACOTE COM 500G, com data de fabricação e validade, rótulo de acordo com a legislação vigente. | Unid    | 4.300      | ITALAC | R\$ 4,90               | R\$ 21.070,00 |

Prefeitura Municipal de Buriticupu  
CNPJ: 01.612.525/0001-40  
[buriticupu.assesi.com/diariooficial/?id=240](http://buriticupu.assesi.com/diariooficial/?id=240)





**DIÁRIO OFICIAL**  
**ESTADO DO MARANHÃO**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU**

**TERCEIRO**

Ano 1 - Edição Nº 012 de 15 de Março de 2021

| <b>RS 21.070,00 (vinte e um mil e setenta reais).</b>                          |  |         |            |       |                        |                |
|--|--|---------|------------|-------|------------------------|----------------|
| <b>COTA RESERVADA 25% ME / EPP/ MEI GÊNEROS ALIMENTÍCIOS</b>                   |  |         |            |       |                        |                |
| Item   | Especificação  | Unidade | Quantidade | Marca | Preços Registrados R\$ |                |
|  |  |         |            |       | Valor Unitário         | Valor Total    |
| 78   | ARROZ: TIPO 1 PACOTE DE 1 KG, FARDO DE 30 KG POLIDO, classe longo fino, grão de qualidade com data de fabricação e validade. | Unid    | 7.875      | Butui | R\$ 6,68               | R\$ 52.605,00  |
| <b>RS 52.605,00 (cinquenta e dois mil seiscentos e cinco reais).</b>           |  |         |            |       |                        |                |
| <b>COTA DE AMPLA PARTICIPAÇÃO 75% GÊNEROS ALIMENTÍCIOS</b>                     |  |         |            |       |                        |                |
| Item   | Especificação  | Unidade | Quantidade | Marca | Preços Registrados R\$ |                |
|  |  |         |            |       | Valor Unitário         | Valor Total    |
| 84   | ARROZ: TIPO 1 PACOTE DE 1 KG, fardo de 30 kg polido, classe longo fino, grão de qualidade com data de fabricação e validade. | Unid    | 23.625     | Butui | R\$ 6,68               | R\$ 157.815,00 |
| <b>RS 157.815,00 (cento e cinquenta e sete mil oitocentos e quinze reais).</b> |  |         |            |       |                        |                |

Buriticupu/MA, 11 de Março de 2021

**SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO - LICITAÇÃO -**

**AVISO DE LICITAÇÃO. CONCORRÊNCIA Nº 001/2021.** O Município de Buriticupu - MA, por intermédio do Assessor Jurídico Senhor **Gustavo Pereira da Costa**, torna público, que promoverá licitação na modalidade Concorrência. O Credenciamento, habilitação e Proposta de Preços será julgado pelo Presidente da CPL e sua equipe de apoio. **OBJETO:** Registro de Preços para a eventual e futura contratação de empresa especializada na prestação de serviços de limpeza pública urbana, em apoio as atividades da Prefeitura Municipal de Buriticupu/MA. **Local e Data do Credenciamento, da Entrega dos Envelopes e da Realização da Concorrência:** O credenciamento e o recebimento dos envelopes de habilitação e proposta de preços será no dia **15 de abril de 2021**, as **08:00 horas**. **Edital:** O presente edital estará à disposição dos interessados nos seguintes locais: Portal da Transparência do Município: [www.buriticupu.ma.gov.br](http://www.buriticupu.ma.gov.br) <<http://www.buriticupu.ma.gov.br>>, site do TCE/MA: [www.tce.ma.gov.br/sacop](http://www.tce.ma.gov.br/sacop) <<http://www.tce.ma.gov.br/sacop>>, poderá ser solicitado através do e-mail: [cplburiticupu2021@gmail.com](mailto:cplburiticupu2021@gmail.com) <<mailto:cplburiticupu2021@gmail.com>>, bem como ser retirado pessoalmente no Setor de Licitação, localizado na Rua São Raimundo, nº 01, CEP: 65.393-000, Centro - Buriticupu/MA, 10 de março de 2021. **Gustavo Pereira da Costa** - Assessor Jurídico Municipal.  
Buriticupu - MA, em 10 de março de 2021.  
**GUSTAVO PEREIRA DA COSTA**  
Assessor Jurídico do Município  
OAB/MA Nº 21.671





# DIÁRIO OFICIAL

ESTADO DO MARANHÃO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU

TERCEIRO

Ano 1 - Edição Nº 012 de 15 de Março de 2021

Prefeitura Municipal de Buriticupu

CNPJ: 01.612.525/0001-40

[buriticupu.assesi.com/diariooficial/?id=240](http://buriticupu.assesi.com/diariooficial/?id=240)

